
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 30-07-2013 n. 133 

 

 

                                                                                                                      COPIA 

Oggetto: Circolo del Tennis - Palloni pressostatici a copertura dei campi 

da tennis: autorizzazione alla posa in opera 

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Trenta (30) del mese di Luglio, alle ore 15:00 

nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con apposito 

avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri, Gianni Borgi, Andrea Giorgi, Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Alessandro Baglioni, Agostina Mancini, Sandro Fallani  

 

Partecipa il Segretario Generale F.F, Dott. Antonello Bastiani 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all’emanazione del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267/ 2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’aff idamento in gestione degli Impianti Sportivi 

Comunali approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 30\10\2007 

e s.m. i.; 

 

Dato atto:  

- che il Circolo del Tennis f igura nell’allegato A del citato Regolamento tra gli 

impianti oggetto di aff idamento in gestione e uso; 

- che l’allegato B costituisce lo schema di convenzione da utilizzare per la stipula 

delle convenzioni; 

 

Richiamato 

- la D.C.C. n. 55 del 7 marzo 1995 e la relativa convenzione per l’aff idamento in 

gestione sottoscritta in data 22 settembre 1995 e registrata al n. 4908 del  

 

Registro Atti Civili in data 27/09/1995; 

- la L.RT n. 6/2005; 

- la D.G.C. n. 235 del 28 dicembre 2007 con la quale è stato stabilito di procedere, 

ai sensi della legge citata e nell’attesa della pubblicazione dei bandi di gara per 

l’ individuazione dei soggetti gestori, alla stipula delle convenzioni di gestione, 

scadute o in scadenza, relative agli impianti di cui all’allegato A al citato 

Regolamento e non gravati da mutui accesi per il f inanziamento di interventi sugli 

impianti stessi; 

- la D.G.C. n. 218 del 9 dicembre 2008; 

 

Dato atto  

- che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento citato, il Concessionario della gestione 

ed uso di un impianto sportivo, qualora, per propria iniziativa, volesse effettuare 

interventi di ristrutturazione o di manutenzione straordinaria, dovrà sottoporre i 

progetti relativi all’ intervento alla preventiva approvazione dall’Amministrazione 

Comunale; 

- che in data 26 ottobre 2012 prot. n. 37570 è pervenuta a questa Amministrazione, 

da parte del Circolo del Tennis, la richiesta per l’autorizzazione alla posa in opera 

di quattro coperture pressostatiche sui relativi quattro campi di tennis cui è 

allegata copia del progetto;  

- che tale progetto è stato presentato, ancorché impropriamente, al Settore Edilizia 

e Urbanistica come SCIA in data 12 ottobre 2012 e che è stata rilasciata 

l’autorizzazione paesaggistica n. 105/2012,  

 

Visto il parere favorevole con prescrizioni, depositato in atti presso il fascicolo del 

presente provvedimento, espresso in data 24 giugno 2013 dalla P.O. Responsabile 



Ufficio Tecnico e relativo all’approvazione, con Deliberazione di Giunta Comunale ai 

sensi dell’art. 7 del D.P.R. 380/2001, del progetto presentato; 

 

Dato atto  

- che la copertura dei campi da tennis aumenta in modo considerevole la fruibilità 

dell’ impianto a vantaggio di tutt i i cittadini che praticano tale attività sportiva 

rendendo praticabili i campi anche nella stagione invernale; 

- che l’intervento sarà effettuato a cura e spese del Circolo del Tennis e che nessun 

aggravio economico ne deriverà per l’Amministrazione Comunale per cui, per il 

presente atto, si prescinde dal parere di regolarità contabile; 

 

Ritenuto opportuno che l’Associazione che gestisce l’impianto sportivo debba essere 

informata degli att i assunti dall’Amministrazione Comunale in suo favore e delle 

relative prescrizioni tecniche per la realizzazione dell’ intervento; 

 

Dato atto che la copertura dei campi di tennis ha carattere temporaneo per la sola 

stagione invernale e che nella stagione estiva la copertura dovrà essere rimossa; 

 

Ritenuto pertanto di approvare il progetto presentato che rimane depositato agli atti 

del fascicolo del presente provvedimento, unitamente al parere relativo alla sua 

approvazione ed alla autorizzazione paesaggistica; 

 

Considerato che l’approvazione del progetto da parte dell’Amministrazione Comunale 

è concessa a condizione che siano rispettate le prescrizioni di cui al parere espresso 

dal Servizio Manutenzioni e che il soggetto realizzatore dell’ intervento operi nel 

rispetto delle norme vigenti in materia di contratti pubblici, di tracciabilità dei f lussi 

f inanziari e di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

Dato atto  

- che i costi relativi alla posa in opera delle coperture pressostatiche e del loro 

mantenimento ordinario e straordinario sono a carico del “Circolo del Tennis che 

se le assume; 

- che con l’inosservanza di quanto sopra si configura l’ inadempienza agli obblighi 

convenzionali; 

- che copia del presente atto sarà trasmessa ai soggetti realizzatori dell’ intervento e 

da questi restituita sottoscritta per presa visione e accettazione; 

 

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento ai sensi e 

per gli effett i dell’art. 49 del D.Lgs 267 del 18.8.2000;  

 

Tutto ciò premesso 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di prendere atto del parere favorevole espresso dalla P.O. Responsabile Ufficio 

Tecnico relativo all’approvazione del progetto presentato dal Circolo del Tennis 



per la posa in opera di quattro coperture pressostatiche per altrettanti campi di 

tennis. 

2. Di prendere quindi atto del progetto presentato in data 12 ottobre 2012 per il 

quale è stata rilasciata l’autorizzazione paesaggistica n. 105/2012. 

3. Di approvare per le motivazioni espresse in narrativa il progetto di cui al punto 

precedente. 

4. Di prendere atto che il progetto, il parere di cui al punto n.1 e l’autorizzazione 

paesaggistica sono depositati in atti presso il fascicolo del presente 

provvedimento; 

5. Di subordinare l’autorizzazione alla realizzazione del progetto al rispetto delle 

norme vigenti in materia di contratti pubblici, di tracciabilità dei f lussi f inanziari ed 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro. 

6. Di prendere atto delle prescrizioni espresse nel parere della Soprintendenza per i 

beni Architettonici e Paesaggistici del 11.09.2012 2012 richiamate e riconfermate 

nel parere espresso dalla P.O. Responsabile Ufficio Tecnico già citato al punto 

1); 

7. Di considerare il mancato rispetto degli obblighi di cui al punto precedente come 

inosservanza degli obblighi convenzionali; 

8. Di dare atto che nessun onere economico deriverà all’Amministrazione Comunale 

per la posa in opera e successivo mantenimento ordinario e straordinario delle 

strutture di cui al punto 1) del presente atto e degli impianti tecnici ad esse 

destinati 

9. Di dare mandato al Dirigente del Settore Entrate e Promozione Economica 

affinché copia del presente atto unitamente al parere tecnico e all’autorizzazione 

paesaggistica, siano trasmessi al Circolo del Tennis, nella persona del Presidente 

pro-tempore, per consentire l’osservanza delle prescrizioni di cui al parere 

tecnico citato al punto 1);  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


